

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022
Processo Administrativo Nº 606/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA HELENA RODRIGUES GOMES
Data de Publicação: 05/04/2022 18:15:39

				TOTAL DO PROCESSO: 1.030.997,70
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI		10.942.831/0001-36	20.420,00	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 090	167,50	Total: 1.675,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: multivisão	Modelo: abs	
Descrição: Apoio móvel para os pés, com inclinação auto-ajustável, acompanhando a angulação natural dos pés; Altura regulável em 07 níveis de altura; Confeccionado em tubo de "aço oblongo 29 x 58 mm de diâmetro em chapa #18 (1,20 mm) de espessura.; Plataforma em aço para apoio dos pés em chapa #18 (1,20 mm) de espessura; medindo 413 x 350 mm(LxP). Superfície antiderrapante para os pés confeccionada em borracha na cor preta tipo moeda.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 167,50			Total Item: 1.675,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 012	1.874,50	Total: 18.745,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: bralimpia	Modelo: kit 3	
Descrição: CARRINHO DE LIMPEZA COM BOLSA DE VINIL: Carrinho de limpeza com 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias, bolsa de vinil com tampa. Respeito às determinações das NR's 32 e 17. Haste para fixação do saco de lixo. Corpo em Polipropileno. Saco para recolhimento de lixo ou roupa suja produzido em vinil com zíperes frontais e que se encaixam em ilhoses no bocal com tampa. Capacidade para 200 Litros. Tampa com espaço para condicionamento de ferramentas, acessórios ou outros objetos. Rodízios emborrachados para deslocamento com menos ruídos.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.874,50			Total Item: 18.745,00
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS		10.902.067/0001-75	135.110,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 083	1.774,50	Total: 17.745,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: demovelli	Modelo: domo	
Descrição: Armário colmeia MDF, com portas de correr e chave, contendo 16 nichos internos Medidas aproximadas: 1,90 comprimento x 2,00 altura x 0,45 cm profundidade (sendo cada nicho com 0,45x0,45).				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.774,50			Total Item: 17.745,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 033	871,25	Total: 69.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: demovelli	Modelo: domo	

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Armário de 2 portas Cor cinza. Modulado. Composto de laterais, fundo, base, 04 prateleiras portas e tampo Espaço entre prateleiras de mínimo 40 cm, em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18 mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência em sua superfície superior e inferior, na mesma cor do tampo. TAMPO: Em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo 25 mm de espessura Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3 mm de espessura na parte superior e inferior do tampo Bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 3 mm, na mesma cor do tampo, com bordas arredondadas em todo seu perímetro PORTAS: Duas portas de abrir em partículas de média densidade, em chapa única com no mínimo de 18 mm de espessura; Revestimento em laminado melamínico de alta resistência, texturizado, com no mínimo 0,3 mm de espessura em ambas as faces das peças, na mesma cor do tampo. Bordas protegidas por fita de poliestireno semirrígido com espessura mínima de 1 mm, na mesma cor do tampo Cada porta possui, no mínimo, três dobradiças que permitam abertura de no mínimo 270°, fixadas por parafusos anodizados, autoatarraxantes. Apresenta sistema de pressão acionado ao ser fechada, por meio de molas de alta resistência em aço zincado e lubrificado, evitando corrosão, e peça em plástico de engenharia poliamida para travamento, mantendo a porta pressionada para dentro sem folgas depois de fechada Um puxador em cada porta Medidas aproximadas: Largura: 800 mm Profundidade: 500 mm Altura: 2000 mm Apresentar certificado de conformidade de acordo com as normas da ABNT NBR 13.961 (edição mais recente) emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO; no certificado deverão estar identificados o fabricante e o modelo ofertado.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 871,25** Total Item: 69.700,00

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 008	434,00	Total: 4.340,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: decibal	Modelo: aereo
---------	------------------	----------------	---------------

Descrição: Armário aéreo suspenso triplo cinza. Dimensões 53cm (A) x 120cm (L) x 35cm (P), 3 portas com dobradiças de amortecedor slow e puxadores de alumínio

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 434,00** Total Item: 4.340,00

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 046	389,50	Total: 35.055,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: lunasa	Modelo: slin
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Mesa de escritório modelo escrivania, tampo 15mm,. Medidas 74cm de altura, 60cm de largura, 120cm de comprimento. confeccionada em madeira MDF de 15mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado melamínico com o acabamento das bordas com perfil de PVC flexível arredondado a 180, 2 gavetas com chave e puxadores, chaves com tranca simultânea das gavetas, com os pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, com almofadas de madeira MDP na cor cinza claro.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 389,50** Total Item: 35.055,00

LOTE 42	Quant.: 1	Num: 002	827,00	Total: 8.270,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: lunasa	Modelo: slin
---------	------------------	---------------	--------------

Descrição: Mesa composta de três peças, uma mesa reta, uma mesa auxiliar e uma peça para conexão das duas mesas, em formato de leque. Estruturas em madeira aglomerada de 25 mm de espessura na cor cinza, com bordas reengrossadas de 40 mm de espessura na cor bege com acabamento em post forming, tampo sobreposto à estrutura, pés da mesa com calhas de aço removíveis para passagem de fiação,com pintura epóxi na cor preta. Saia da mesa em baixa pressão de 18 mm de espessura. Medidas aproximadas: mesa reta 1200x600; mesa auxiliar 800x600 e peça em formato de leque com 600x600mm (quarto de círculo, diâmetro 600 mm).

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 827,00** Total Item: 8.270,00

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	34.832.381/0001-97	190.705,00
--	---------------------------	-------------------

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 009	784,00	Total: 7.840,00
---------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX50
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Armário cinza, duas portas de abrir, 4 prateleiras internas, com chave, estrutura em partículas de média densidade, chapa única com no mínimo 18mm de espessura, revestimento em laminado melamínico de alta resistência em ambas as faces das peças. Prateleiras reguláveis. Medidas aproximadas: Largura: 800 mm; Profundidade: 500 mm; Altura: 1600 mm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 784,00** Total Item: 7.840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 072	378,00	Total: 113.400,00
----------------	-----------	----------	--------	--------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: DIRETOR SKIN
---------	------------------	----------------	----------------------

Descrição: Cadeira Quatro pés de metal galvanizado Revestimento em couro ecológico lavável Capacidade até 150 kg. Medidas aproximadas encosto (Altura x Largura): 50 cm x 44 cm. Medidas aproximadas assento (Profundidade x Largura): 46 cm x 45 cm. Apresentar certificado de conformidade do produto emitido de acordo com as normas da ABNT conforme NBR 13962: 2006 com regulagem de altura estofado preto, com encosto em nylon.

Quantidade: 300	Valor Unit.: 378,00	Total Item: 113.400,00
-----------------	----------------------------	------------------------

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 028	699,00	Total: 17.475,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: DIRETOR GIRATORIA
---------	------------------	----------------	---------------------------

Descrição: Cadeiras preta com rodízios, e braços laterais, estrutura do assento em madeira multilaminada moldada anatomicamente, conforme estabelecido nas NBR 14006 e NR-17, com espessura mínima de 12 mm. O estofamento deverá ser em espuma injetada, com altapressão, de poliuretano flexível, alta resiliência, baixa flamabilidade, densidade de 50 Kg/m³ +/-2, espessura mínima de 55 mm. Largura de 465 mm e profundidade da superfície do assento de 440 mm, no mínimo; Capa de proteção e acabamento injetada/moldada em polipropileno texturizado, com bordas arredondadas, sem uso do perfil de PVC, proporcionando fácil limpeza, alta resistência mecânica contra impacto e resistência a produtos químicos. Revestimento em tecido 100% poliéster. Encosto espaldar médio, com largura de 420 mm e extensão vertical do encosto de 500 mm; O acionamento da regulagem de altura do assento será por meio de alavanca independente localizada na parte posterior à direita do mecanismo na posição sentado. Rodízio duplo, com capas e rodas injetadas em resina de engenharia Poliamida 6. Braços reguláveis em forma de "T", medindo 250x70x35mm aproximadamente; Apoia braços em espuma de poliuretano injetado com formato anatômico, 60mm da parte frontal com inclinação de 15°, proporcionando conforto ao usuário conforme exigências da NR17. Dotado de mecanismo interno que permita o ajuste de altura em seis níveis de regulagem num curso mínimo de 60 mm, por meio de trilho em polipropileno injetado, acionado por meio de botão lateral do mesmo material.

Quantidade: 25	Valor Unit.: 699,00	Total Item: 17.475,00
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 064	140,00	Total: 9.800,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX29
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Cadeira Fixa: Base em aço / Ferro pintado; Base fixa; Peso Real mínimo Suportado (kg)110 kg; Material Assento/Encosto estofado revestido com courvin;

Quantidade: 70	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 9.800,00
----------------	----------------------------	----------------------

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 097	409,00	Total: 4.090,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX41
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Mesa para escritório duas gavetas 100 cm cinza. Produzido em MdP, tampo 15 mm, acabamento com bordas PVC, gaveteiro com duas gavetas com corrediças metálicas, puxadores e fechadura com chaves, pés em aço com pintura epóxi.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 409,00	Total Item: 4.090,00
----------------	----------------------------	----------------------

LOTE 44	Quant.: 1	Num: 012	611,00	Total: 18.330,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX44
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Mesa oval, em madeira MDF de 25 mm, 100 x 200 x 75 estrutura em aço carbono reforçado revestido em epóxi.cor cinza.

Quantidade: 30	Valor Unit.: 611,00	Total Item: 18.330,00
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 020	367,00	Total: 3.670,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX45
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Mesa de Reunião redonda para escritório. ESPECIFICAÇÕES: •Tampo: Produzido em MDP 15mm com filete nos contornos. Cor Cinza Claro •Diâmetro 1.00 x Altura 74 •Pé central em Aço. •Estrutura: tratamento anti ferrugem, com pintura epóxi

Quantidade: 10	Valor Unit.: 367,00	Total Item: 3.670,00
----------------	----------------------------	----------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 075	1.610,00	Total: 16.100,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: REIFLEX	Modelo: RX8L
---------	------------------	----------------	--------------

Descrição: Mesa Refeitório Assento Escamoteável 8 lugares. Tampo confeccionado em MDP 25mm revestido em melamínico. Estrutura em aço tubular com pintura epóxi. Bancos redondos individuais. Medidas aproximadas da mesa: 2400mm X 740mm X 800mm (AxLxP). Cor a combinar.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.610,00	Total Item: 16.100,00
----------------	------------------------------	-----------------------

JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA	20.252.467/0001-36	105.519,50
---------------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 030	950,00	Total: 64.600,00
---------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: Marca Própria
---------	------------------	----------------------	-----------------------

Descrição: Armário de aço com 2 portas, confeccionado em aço chapa 26 0,45mm, tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático. possui 02 portas grandes e 04 prateleiras reguláveis, Reforço nas portas. capacidade de 20kg por prateleira; com fechadura e maçaneta. - Cor: Cinza Padrão; ALTURA: 198cm, LARGURA: 090cm, PROFUNDIDADE: 040cm. Garantia mínima de 6 meses

Quantidade: 68	Valor Unit.: 950,00	Total Item: 64.600,00
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 065	647,99	Total: 6.479,90
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: Marca Própria
---------	------------------	----------------------	-----------------------

Descrição: Arquivo de aço 4 gavetas cinza. Dimensões: 133cm (A) x 46cm (L) x 49cm (P)

Quantidade: 10	Valor Unit.: 647,99	Total Item: 6.479,90
----------------	----------------------------	----------------------

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 045	343,49	Total: 13.739,60
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: Marca Própria
---------	------------------	----------------------	-----------------------

Descrição: Estante com seis prateleiras Sapatas plásticas de proteção para os pés Dimensões aproximadas - Altura: 2,0 m; Largura: 1,0 m; Profundidade: 0,30 m Capacidade da bandeja: 25kg Altura dos intervalos das prateleiras reguláveis

Quantidade: 40	Valor Unit.: 343,49	Total Item: 13.739,60
----------------	----------------------------	-----------------------

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 087	345,00	Total: 20.700,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Marca Própria	Modelo: Marca Própria
---------	------------------	----------------------	-----------------------

Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS 30CM PRATELEIRA CHAPA 26: com 6 bandejas reguláveis; Pés com sapatas plásticas de proteção; Pintura eletrostática epóxi; Medidas aproximadas: Altura: 1,98m, Largura: 0,92m, Profundidade: 0,30m. Capacidade da bandeja: 25kg. Coluna Chapa: 20. Prateleira Chapa: 26.

Quantidade: 60	Valor Unit.: 345,00	Total Item: 20.700,00
----------------	----------------------------	-----------------------

GUILHERME XAVIER PIVA ME	18.136.904/0001-04	221.474,80
---------------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 032	1.580,00	Total: 7.900,00
---------------	-----------	----------	----------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAG	Modelo: PA90
---------	------------------	------------	--------------

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Descrição: Armário alto de aço, 2 portas de abrir, prateleiras internas e chave. Fabricado de acordo com as normas da ABNT NBR13961:2010. Dimensões aproximadas: (H)1980 x (P) 400 x (L) 900 mm. Em chapas de aço tipo, todos os componentes isentos de rebarbas ou cantos vivos, soldagem pelo sistema MIG sem respingos ou Imperfeições. Cremalheiras distribuídas simetricamente duas a duas, soldadas uma em cada lateral do armário. Duas portas pivotantes em aço #22 com dobramento duplo em todo o seu perímetro, acabamento interno com fechamento do sistema de trancamento tipo almofada em aço #22, reforço central soldado na parte interna, três dobradiças internas em cada porta. Reforço soldados no fundo das bandejas. Maçaneta metálica, de liga não ferrosa, com acabamento cromado/niquelado, travamento tipo Cremona. Fechadura de tambor cilíndrico de quatro pinos e chave dobrável em duplicata. Quatro prateleiras ajustáveis de 5 em 5 cm, em chapa de aço laminada a frio #18 formando cinco vãos, dobramento triplo nas extensões dianteira e traseira, dobramento duplo nas laterais. TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO: Partes metálicas com aplicação de tratamento anti-ferruginoso por fosfatização química, banhos sucessivos à quente constando de desengraxante, decapante, fosfatizante e passivador, Intermediados por banhos complementares adequados de preparação para pintura. Cor cinza

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.580,00** Total Item: 7.900,00

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 091	1.300,00	Total: 32.500,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ELV	Modelo: P2
---------	------------------	------------	------------

Descrição: Armário Vitrine 2 portas, construído em cantoneiras de 7/8" x 1/8" de espessura, porta e laterais em vidro 3mm com fechadura tipo yale, 4 prateleiras em vidro 4mm, fundo e teto em chapa de aço 0,75mm. Pintado.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 32.500,00

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 028	1.150,00	Total: 138.000,00
----------------	-----------	----------	----------	--------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KROLL	Modelo: KR500
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Arquivo, Cor cinza. Com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico. Dimensões das gavetas: no mínimo 43 cm (comprimento) X 30 cm (altura) X 80 cm (profundidade) Sistema de deslizamento das gavetas através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Um puxador em cada porta, do próprio material do armário, NÃO embutido, e sim modelado na própria gaveta, NÃO localizado na extremidade superior. Deverão ser tratados contra oxidação e pintados com tinta especial com secagem em estufa com sapatas niveladoras para evitar o contato do móvel com o solo. Capacidade: 35 kg por gaveta.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 1.150,00** Total Item: 138.000,00

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 086	500,00	Total: 15.000,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DISA MOVIES	Modelo: MILAO
---------	------------------	--------------------	---------------

Descrição: BELICHE: Madeira maciça de lei/Eucalipto. Revestimento: Pintura em verniz brilho. Acabamento: Torneado. Para colchão de: 78 x 188 cm. Escada: Altura: 75 cm. Capacidade de carga: Cada cama deve suportar no mínimo 120 kg.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 15.000,00

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 055	140,00	Total: 1.400,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MTCAD	Modelo: MT100
---------	------------------	--------------	---------------

Descrição: Cadeira para Escritório CSF02 7/8 Couro Preto. Dimensões: 40cm (L) x 85cm (A) x 39cm (P). Encosto: 30cm (A) x 35cm (L) Assento ao Chão: 46cm. Assento: 39cm (P) x 40cm (L). Material da Estrutura: Ferro; Encosto: Fixo em Espuma 4cm sobre Madeira Compensada; Assento: Fixo em Espuma 35mm sobre Madeira Compensada; Acabamento: Pintura Eletrostática / Epóxi; Material dos Pés: Sapatas de Plástico; Quantidade de Pés: 04; Tipo de Pés: Fixo; Revestimento: Couro Ecológico; Fabricação: 100% Nacional; Peso Suportado: 80Kg;

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 025	112,48	Total: 1.124,80
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MTCAD	Modelo: MT80
---------	------------------	--------------	--------------

Descrição: Cadeira fixa. Estrutura de tubo de aço 7/8 na cor preta (empilhável), Assento e encosto de Polipropileno na cor preta. Altura: 75 cm Largura: 55 cm Profundidade: 55 cm. Peso: 4,575 kg. Suporta até 120 kg uniformemente distribuídos

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Quantidade: 10	Valor Unit.: 112,48	Total Item: 1.124,80	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 008	Total: 15.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MTCAD	Modelo: MT550
Descrição: Cadeira para obeso Aço Estofado courvin Com rodízios Com braços			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.540,00	Total Item: 15.400,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 016	Total: 2.150,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KROOL	Modelo: LL-110
Descrição: ESCRIVANINHA: Base em Aço; Material de Confeção MDF/MDP. Dimensões 50 x 40 x 70			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 215,00	Total Item: 2.150,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 091	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RPT	Modelo: P1
Descrição: SOFANETE: Móvel individual com estrutura em madeira e MDF/MDP. Seu assento e encosto são em espuma laminada revestida em courvin. Medidas aproximadas: Altura: 73 cm Largura do assento: 50 cm Profundidade do assento: 45 cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 8.000,00	
GRATTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERRALHERIA LTDA		31.347.547/0001-91	282.746,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 037	Total: 14.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRATTOS	Modelo: BANCADA
Descrição: Bancada de atendimento recepção c/2 gavetas em MDF 15 mm. Gavetas com correções telescópicas e puxadores em 100% Alumínio. Medidas aproximadas: Altura: 105cm / Largura: 55cm / Comprimento: 205cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.450,00	Total Item: 14.500,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 052	Total: 8.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: INFANTIL
Descrição: Cadeira infantil, plástico resistente, de polipropileno virgem, cores variadas, com braço, empilhável, com dimensões aproximadas entre 60 cm a 70 cm de altura, 60 cm a 70 cm de comprimento a 60 cm a 70 cm de largura, certificadas pelo INMETRO, conforme Portaria nº461/2013			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 205,00	Total Item: 8.200,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 052	Total: 5.496,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRATTOS	Modelo: 300P
Descrição: Cadeira Presidente Giratória: Peso mínimo Real Suportado (kg): 110kg, Acabamento assento/encosto: Couro ecológico ou corvin. Cor assento/encosto: Preto. Cor estrutura: Preto. Base: 30cm Nylon. Regulagem de altura: Sim. Pistão a gás: Sim. Com braços: Sim. Rodízio: Polipropileno Preto de 50mm.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 458,00	Total Item: 5.496,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 053	Total: 9.280,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRATTOS	Modelo: 300P
Descrição: Cadeira Presidente Giratória: Peso mínimo Real Suportado (kg): 110kg, Acabamento assento/encosto: Couro ecológico ou corvin. Cor assento/encosto: Preto. Cor estrutura: Preto. Base: 30cm Nylon. Regulagem de altura: Sim. Pistão a gás: Sim. Com braços: Não. Rodízio: Polipropileno Preto de 50mm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 464,00	Total Item: 9.280,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 022	Total: 7.860,00

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRATTOS	Modelo: 100	
Descrição: Cadeira Secretária Giratória: Peso mínimo Real Suportado (kg): 110kg, Acabamento assento/encosto: Couro ecológico ou corvin. Cor assento/encosto: Preto. Cor estrutura: Preto. Base: 30cm Nylon. Regulagem de altura: Sim. Pistão a gás: Sim. Com braços: Não. Rodízio: Polipropileno Preto de 50mm.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 262,00			Total Item: 7.860,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 068	315,00	Total: 3.150,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRATTOS	Modelo: 100B	
Descrição: Cadeira de escritório, base giratória, levantamento de no mínimo 12 cm a gás, com braços em polipropileno, revestimento em couro, dimensões aproximadas: (LxPxA): 59 x 61 x 91.5-103cm, com capacidade para até 130 kg.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 315,00			Total Item: 3.150,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 094	1.408,00	Total: 197.120,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CHARM	Modelo: 03 LUGARES	
Descrição: LONGARINAS 3 LUGARES: Longarina em aço metálico espessura 2,0mm, acabamento pintura epóxi; Assento em chapa de aço inox perfurada, espessura 3 mm com laterais de reforço com corte a laser, bordas arredondadas; Base fixa em formato de "Y" em aço inox com quatro sapatas reguláveis; Encosto com estrutura em aço perfurado resistente; Curvatura do assento de acordo com norma NR17 de ergonomia; Peso recomendado por assento: 120kg à 150 Kg; Braço construído em aço inox com formato anatômico; Conchas individuais única estruturado em chapa de aço perfurada acabamento em pintura epóxi cor cinza metálico com brilho, espessura 3mm; Barra inferior ao assento reforçada c/ 4mm espessura;				
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1.408,00			Total Item: 197.120,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 030	1.758,00	Total: 35.160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CAHRM	Modelo: 04 LUGARES	
Descrição: LONGARINAS 4 LUGARES: Longarina em aço metálico espessura 2,0mm, acabamento pintura epóxi; Assento em chapa de aço inox perfurada, espessura 3 mm com laterais de reforço com corte a laser, bordas arredondadas; Base fixa em formato de "Y" em aço inox com quatro sapatas reguláveis; Encosto com estrutura em aço perfurado resistente; Curvatura do assento de acordo com norma NR17 de ergonomia; Peso recomendado por assento: 120kg à 150 Kg. Braço construído em aço inox com formato anatômico; Conchas individuais única estruturado em chapa de aço perfurada acabamento em pintura epóxi cor cinza metálico com brilho, espessura 3mm; Barra inferior ao assento reforçada c/ 4mm espessura; Largura total da longarina: 178cm à 185cm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.758,00			Total Item: 35.160,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 074	198,00	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MESA INFANTIL	
Descrição: Mesa infantil, quadrada, plástico resistente, de polipropileno virgem, cores variadas, empilhável, com dimensões aproximadas entre 42,5 cm a 45,5 cm de altura, 43 cm a 45,5 cm de comprimento e 43 cm a 45,5 cm de largura				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,00			Total Item: 1.980,00
SALVI E LOPES E CIA LTDA.			82.478.140/0001-34	26.992,40
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 081	246,50	Total: 6.162,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: Mocho Banco Giratório com Rodízios: - Armação em t	
Descrição: Mocho Banco Giratório com Rodízios: - Armação em tubo de aço carbono redondo; Assento com 350mm de diâmetro; - Assento estofado com espuma D26, revestido em courvim (cor a combinar); - Arco para apoio dos pés em tubo de aço carbono redondo; - Altura regulável através de eixo vertical roscado em aço zincado; - Acabamento pintura epóxi, com tratamento ferruginoso; - 04 pés com rodízios de 2". Capacidade: mínimo 130Kg. Dimensões externas aproximadas: 450x450x600 mm. Altura Máxima do assento: 700 mm. Garantia de 1 ano para defeitos de fabricação.				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 246,50			Total Item: 6.162,50

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE-RS

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 010	1.329,49	Total: 13.294,90
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRALIMPIA	Modelo: Carro de limpeza multifuncional completo, contendo
---------	------------------	------------------	--

Descrição: Carro de limpeza multifuncional completo, contendo balde, espremedor, vassouras, pá, placa de sinalização.

Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.329,49	Total Item: 13.294,90
----------------	------------------------------	-----------------------

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 035	753,50	Total: 7.535,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RENASCER	Modelo: MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80 COM TAMPO E PRATELEIRA
---------	------------------	-----------------	---

Descrição: MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80 COM TAMPO E PRATELEIRA INOX COM PONTEIRA: Pés tubulares 3/4 em aço inox com ponteiras tampo e prateleira em aço inox. Dimensões externas aproximadas 40 cm comp. x 40 cm larg. x 80 cm alt. Espessura da chapa 0,61 mm bitola 24. Cubagem: 0,128 M³

Quantidade: 10	Valor Unit.: 753,50	Total Item: 7.535,00
----------------	----------------------------	----------------------

ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELE	31.586.441/0001-40	41.730,00
--	---------------------------	------------------

LOTE 33	Quant.: 1	Num: 046	4.173,00	Total: 41.730,00
----------------	-----------	----------	----------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: amapa	Modelo: estante
---------	------------------	--------------	-----------------

Descrição: Estante organizadora Porta-componentes BIN, contendo 40 gavetas nº 8 Estrutura: Aço com pintura epóxi. Gaveteiros: PP – Polipropileno. Dimensões Aproximadas: (A X L X C) Estrutura: 2000 x 1600 x 340 mm Gaveteiros: 190 x 315 x 435 mm

Quantidade: 10	Valor Unit.: 4.173,00	Total Item: 41.730,00
----------------	------------------------------	-----------------------

LUIZA ZILA FUHRO LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA	92.229.616/0001-57	6.300,00
--	---------------------------	-----------------

LOTE 35	Quant.: 1	Num: 066	31,50	Total: 6.300,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: plast	Modelo: n7
---------	------------------	--------------	------------

Descrição: Gavetas plásticas tipo caçamba nº 7

Quantidade: 200	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 6.300,00
-----------------	---------------------------	----------------------

PREGOEIRO: MARIA HELENA RODRIGUES GOMES

membro CLAIR VIEIRA WANGLON

membro CATIANE DA ROSA SOARES